[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 мая 2012 года
	№ 57

О внесении изменений в Административный регламент оказания муниципальной услуги «Совершения нотариальных действий на территории
Владимирского сельсовета»

В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от 09 декабря 2015 года №2206-р «Об утверждении перечней административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях обеспечения условий доступности для инвалидов услуг администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Внести в административный регламент администрации Владимирского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области предоставления муниципальной услуги «Совершения нотариальных действий на территории Владимирского сельсовета», утвержденный постановлением администрации Владимирского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 07 декабря 2012 года № 34 следующие изменения в части включения требований к обеспечению условий доступности для инвалидов:
1.1.3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.Порядок информирования о правилах предоставления муниципальной услуги.

Администрация Владимирского сельсовета располагается по адресу:

606755 Нижегородская область, Воскресенский район, с.Владимирское, ул. Октябрьская, д. 23 Администрации сельсовета.

Адрес электронной почты:official@finvsk.ru. (в теме указать для администрации Владимирского сельсовета)

График работы администрации: с 8.00. до 16.00 (кроме выходных и праздничных дней), обеденный перерыв c 12.00 до 13.00. Прием по нотариальным вопросам осуществляется каждый понедельник, четверг в рабочее время специалистом, уполномоченным на выполнение нотариальных действий.

Телефон администрации Владимирского сельсовета 8(83163) 3-52-68, факс 8(83163) 3-53-48

По телефону предоставляется следующая информация:

-контактные телефоны сотрудников администрации;

-график приема заявителей специалистами администрации;

-почтовый адрес, электронный адрес администрации Владимирского сельсовета.

Информация о порядке предоставления муниципальной услуги предоставляется:

- непосредственно в администрации Владимирского сельсовета;

- с использованием средств почтовой, телефонной, электронной связи;

- посредством размещения информации на информационном стенде администрации сельсовета, опубликования на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района http://www.voskresenskoe-adm.ru
Для получения информации о процедуре предоставления муниципальной услуги (далее - информация о процедуре) заявители вправе обращаться:

- в устной форме лично или по телефону к должностным лицам администрации Владимирского сельсовета.

- в письменном виде в адрес главы администрации Владимирского сельсовета.

Основными требованиями к информированию заявителя являются:

- достоверности и полнота информации о процедуре;

- четкость в изложении информации о процедуре;

- удобство и доступность получения информации о процедуре;

- оперативность предоставления информации о процедуре.

- обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к помещению, в котором предоставляется муниципальная услуга.

Форма информирования может быть устной или письменной в зависимости от формы обращения заявителя.

В случае устного обращения должностное лицо, осуществляющее устное разъяснение, должно принять все необходимые меры для ответа.

При ответах на телефонные звонки и устные обращения граждан, специалисты администрации подробно и в вежливой (корректной) форме информируют обратившихся граждан по интересующим их вопросам. Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании органа, в который позвонил гражданин, фамилии, имени, отчества и должности специалиста, принявшего телефонный звонок.

Специалисты администрации осуществляют информирование по телефону обратившихся граждан не более 10 минут.

В случае если для подготовки ответа требуется продолжительное время, специалист администрации сельсовета, осуществляющий индивидуальное устное информирование, может предложить заявителю обратиться за необходимой информацией в письменном виде, либо согласовать другое время для устного информирования.

Специалист администрации сельсовета, осуществляющий прием и консультирование (по телефону или лично), должен корректно и внимательно относиться к заявителям, не унижая их чести и достоинства.

2.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации сельсовета

С.В.Лепехин

PAGE
2

[image: image1]